赣市府字〔2021〕20号

 

                                                   

           赣州市人民政府

关于市政府领导分工的通知

 

各县（市、区）人民政府，市政府各部门，市属、驻市各单

位：

因人事调整，经研究，现将市政府领导分工通知如下：

市政府实行市长负责制。副市长、秘书长协助市长工作。

许南吉：市政府市长、党组书记

负责市政府全面工作。

分管市财政局、市审计局。

负责市政府党组的党建、党风廉政建设和意识形态工作。

高世文：市政府副市长、党组副书记

负责市政府常务工作。负责苏区振兴、发展改革、军民融

合、税务、人事编制、社会保障、应急管理、生态环境、行政审

批（政务服务）、国有资产管理、统计、医疗保障、信访、社会

稳定、国有投融资企业平台、政务公开等方面工作。协助负责

财政、审计工作。

分管市政府办公室、赣南苏区振兴发展工作办公室、市发

展和改革委员会、市人力资源和社会保障局、市应急管理局、

市生态环境局、市行政审批局（市政务服务管理办公室）、

市国有资产监督管理委员会、市统计局、市医疗保障局、市政

府信访局、赣州发展投资控股集团、赣州城市投资控股集团、

赣州市政公用投资控股集团、赣州稀土集团、赣州旅游投资

集团、赣州交通控股集团、赣州市国有资产投资集团。

兼管市财政局、市审计局。

联系市人大、市政协、赣州军分区工作。

联系市委机构编制委员会办公室、市公务员局、国家税务

总局赣州市税务局、国家统计局赣州调查队、市消防救援支

队。

张鹏：市政府副市长、党组成员

负责赣州市中央单位定点扶贫工作，牵头联系赣州市中

央单位定点扶贫挂职干部和驻村第一书记，负责残联、供销、

外事、侨务、台办、邮政等方面工作，协助负责人事编制、社

会保障、医疗保障等方面工作，兼管农业农村、水利、民政、

扶贫等方面工作。

分管市供销合作社联合社、市政府外事办公室、市政府侨

务办公室、市政府台湾事务办公室。

协管市人力资源和社会保障局、市医疗保障局。

兼管市农业农村局、市水利局、市民政局、市扶贫办公室。

联系市邮政管理局、市残疾人联合会、市归国华侨联合会、

中国邮政集团公司赣州市分公司。

李新民：市政府副市长、党组成员

负责人防、发展研究以及赣州市中央单位定点扶贫等方

面工作，协助负责苏区振兴、发展改革、行政审批（政务服

务）等方面工作，兼管工业、生态扶贫、搬迁扶贫、光伏扶贫

等方面工作。

分管市人民防空办公室、市政府发展研究中心。

协管赣南苏区振兴发展工作办公室、市发展和改革委员

会、市行政审批局（市政务服务管理办公室）。

兼管市工业和信息化局、市扶贫办公室。

胡聚文：市政府副市长

负责工业、开发区和工业园区、个私民营经济、商务、烟草、

电力、地质调查、市政府驻外机构、对外合作、海关、石油、盐

业等方面工作。协助负责应急管理工作。

分管市工业和信息化局、开发区和工业园区、市商务局、

市政府驻外办事处（联络处）、赣州综合保税区管理委员会、

赣州国际陆港管理委员会。

协管市应急管理局、赣州稀土集团。

联系市总工会、市工商业联合会、中国国际贸易促进委员

会赣州市委员会、赣州海关、龙南海关、市烟草专卖局（公

司）、市盐务局（公司）、国网赣州供电公司、上犹江水电厂、

华能瑞金发电有限责任公司、中国石化集团江西赣州石油分

公司、中国石油天然气股份有限公司江西赣州销售分公司、

中国核工业集团公司赣州金瑞铀业有限公司、赣南地质调查

大队、省核工业地质局二六四大队、江西有色地质勘查二队、

江西中烟工业有限责任公司赣州卷烟厂。

张逸：市政府副市长、党组成员

负责自然资源、住房城乡建设、交通运输、城市管理等方

面工作。协助负责生态环境工作。

分管市自然资源局、市住房和城乡建设局、市交通运输局、

市公路发展中心、市铁路建设发展中心、市城市管理局、市住

房公积金管理中心、赣州蓉江新区。

协管市生态环境局、赣州城市投资控股集团、赣州市政公

用投资控股集团、赣州交通控股集团。

联系自然资源部赣南老区扶贫开发中心、赣南航道事务

中心、赣州高速公路路政管理支队、中国铁路南昌局集团有

限公司赣州车务段、省机场集团公司赣州机场分公司。

许忠华：市政府副市长、党组成员

负责金融、大数据发展管理、文化旅游、广播电视、新闻出

版（版权）、机关事务、精神文明等方面工作。协助负责国有

资产管理工作。

分管市政府金融工作办公室、市大数据发展管理局、市文

化广电新闻出版旅游局、市政府新闻办公室、市机关事务管

理中心、赣州银行、阳明湖景区管理委员会。

协管市国有资产监督管理委员会、赣州发展投资控股集

团、赣州旅游投资集团、赣州市国有资产投资集团。

联系市文学艺术界联合会、市互联网信息办公室、中国人

民银行赣州市中心支行、中国银行保险监督管理委员会赣州

http://www.so.com/link?m=ab/pCh/8fm02/xZuIcIfOkr09twHoghGnBGP+60mdpi/2ZuRfqCkXNCkqvNizBnFjNUEr7iQ0lQhmvOzpMmS1f33fnhCFJGc6T24aUQKYbGwPNgC01R/1YoBI/jMgHmJej3JmnqrIfMusDWw8haDdKmjNqSrds/3zUMqFcw==

监管分局、赣南无线电监测中心、中国电信股份有限公司赣

州分公司、中国移动通信集团江西有限公司赣州分公司、中

国联合网络通信有限公司赣州市分公司、中国铁塔股份有限

公司赣州市分公司、赣南日报社、赣州广播电视台、江西日报

社赣州分社、省广播电视网络传输有限公司赣州市分公司、

江西新华发行集团有限公司赣州市分公司。

刘志强：市政府副市长、党组成员

负责公安、司法、国家安全、保密、民族宗教事务以及交通

安全等方面工作。协助负责社会稳定方面工作。

分管市公安局、市司法局。

兼管市政府信访局。

联系市中级人民法院、市人民检察院、市国家安全局、武

警赣州市支队、市国家保密局、市国家密码管理局、市民族宗

教事务局。

李文信：市政府副市长、党组成员

负责科技、教育、卫生健康、中医药管理、药品监管、市场

管理、体育、社科研究、地方志、妇女儿童等方面工作。

分管市科技局、市教育局、市卫生健康委员会、市市场监

督管理局、市体育局。

联系市档案馆、共青团赣州市委员会、市妇女联合会、市

科学技术协会、市社会科学界联合会、市委党史研究室（市

地方志研究室）、市红十字会、市计生协会、国家钨与稀土产

品质量监督检验中心、中国科学院赣江创新研究院。

罗瑞华：市政府副市长、党组成员

负责农业农村、水利、林业、民政、退役军人事务、民生工

程、扶贫、气象、水文等方面工作。

分管市农业农村局、市水利局、市林业局、市民政局、市退

役军人事务局、市扶贫办公室、赣南科学院。

联系市气象局、赣江上游水文水资源监测中心。

缪兰英：市政府二级巡视员

协助负责招商引资工作。

协管市商务局。

杨雍谨:市政府秘书长、党组成员

负责处理市政府日常工作。协助负责信访、发展研究等方

面工作。

协管市政府办公室、市政府发展研究中心、市政府驻外办

事处（联络处）。

协调处理审计方面的工作。

联系市人大常委会办公室、市政协办公室。

市政府班子成员要全面落实“一岗双责”，负责督促分

管部门的党建、党风廉政建设和意识形态工作；负责分管行

业领域安全生产、生态环境保护、信访维稳工作，完成市长

临时交办的工作任务。

同时，为提高行政效率，保证工作连续性，市政府班子

成员实行 AB岗负责制，即在 A（B）岗责任人因出差或其他

原因离岗期间，由 B（A）岗责任人代为履行职责，具体为：

高世文同志与胡聚文同志、高世文同志在社会稳定方面与刘

志强同志、张鹏同志与李新民同志、张逸同志与罗瑞华同志、

许忠华同志与李文信同志互为 AB岗。

 
 

    

              

                              2021 年 3 月

29 日

	 